ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

Sito na Rua José Rosas, nº 126 – centro CEP: 58.995-000 – MANAÍRA-PB.
CNPJ/MF 09.148.131/0001-95 .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 025/2024, de 07 de janeiro de

2025.

CONVOCA concursados para

apresentarem documentação e

tomar posse nos seus respectivos

cargos, e dá outras providencias.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo que determina o art. 63, inciso V e VIII, da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 37, da Constituição Federal e,

ainda, o Resultado final e a Homologação do Concurso Público por

esta Prefeitura Municipal e;

CONSIDERANDO,  que alguns dos candidatos classificados e
aprovados em alguns cargos foram Convocados para tomar posse
na data de 06 de janeiro de 2025  pelo Edital n٥ 024/2024, de 19 de
dezembro de 2024, bem como alguns renunciaram ao direito de
assumir o cargo, razão porque:

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam CONVOCADOS para apresentar a documentação
no período de 08 à 10 de janeiro de 2025, para análise de
documento e tomar posse do dia 10 de janeiro de 2025, às
09:00 horas, na sala do RH, na Prefeitura Municipal, sito na Rua
José Rosas, nº 164, centro – CEP: 58.995-000, na cidade de
MANAÍRA-PB, conforme relação abaixo:

CARGO DE AGENTE ADMINISTRATIVO.

IVANILDO NUNES DA SILVA JÚNIOR – 5º LUGAR.

CARGO DE AGENTE ADMINISTRATIVO - PCD.

MAYARA ADRIANO DA SILVA – 1º lugar.

CARGO – ARTIFICE PINTOR:

CASSIO MOURATO MAMEDES – 3º LUGAR.

CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:

ADRIELY DA SILVA NASCIMENTO – 16º lugar - EMPATADO.
ALDAIR TEOTONHO RAMOS - 16º lugar – EMPATADO.
FLÁVIA ALESSANDRA BESERRA – 16º - EMPATADO.
ISRAEL VICENTE DA SILVA – 16º - EMPATADO.
JOSÉ WELLINGTON SALVINO DA SILVA – 16º - EMPATADO.
SIMONICA FREIRE SANTANA – 16º - EMPATADO.
TÁRSYLA PRISCYLA ALVES MARINHO – 16º - EMPATADO.

Parágrafo único: Ficam Convocados os candidatos para
sessão de desempate no cargo de  Auxiliar de Serviços Gerais
e imediata posse, no dia 10 de janeiro de 2025, sendo que
apenas três desses serão nomeados.

CARGO DE GARI:

FRANCIELY TEIXEIRA DE MORAIS – 11º lugar
CÍCERO FERREIRA DE CARVALHO – 12º lugar

CARGO DE MOTORISTA – CATEGORIA “D”.

ALEXSON LISBOA PEREIRA – 9º lugar.

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS;

FRANCISCO DE SALES OLIVEIRA CRUZ – 3º lugar.

CARGO DE PROFESSOR FUNDAMENTAL - I – ZONA RURAL.

ANA CARLA DO NASCIMENTO – 10º Lugar.

CARGO DE PROFESSOR FUNDAMENTAL - I – ZONA URBANA.

MERCIA DE ANDRADE MEDEIROS – 5º Lugar.

PROFESSOR FUNDAMENTAL – II – GEOGRAFIA.

AMILTON FLORENTINO MEDEIROS – 1º LUGAR.

PROFESSOR FUNDAMENTAL – II – HISTÓRIA.

ABRAHÃO FRANCISCO DA COSTA FILHO – 1º LUGAR.

PROFESSOR INFANTIL

TATIANE DARK DOS SANTOS SOUSA – 4º LUGAR.

CARGO – TÉCNICO DE ENFERMAGEM:

MICHELINE DE ALMEIDA ALVES – 8º lugar.

CARGO – TÉCNICO EM INFORMÁTICA (PD).

ROGERLAN VIANA DE MOURA – 2º lugar.

TÉCNICO EM LABORATÓRIO:

DAYNE KEILA LORENTINO DE ALMEIDA – 2º LUGAR.

TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL:

MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA – 3º LUGAR.
MARIA KÉCIA DOS SANTOS – 3º LUGAR.
MAYRON JOSÉ ALVES MARTINS – 3º LUGAR.

Parágrafo único: Ficam Convocados os candidatos para
sessão de desempate no cargo de  Técnico em Saúde Bucal e
imediata posse, no dia 10 de janeiro de 2025, sendo que apenas
dois desses serão nomeados.

Art. 2º - Ficam DESCLASSIFICADOS do Concurso e do direito de
assumir os candidatos que não Compareceram e os que
Renunciaram, mesmo tendo sido regularmente Convocados para

assumir seus cargos, conforme Convocação materializada no
EDITAL nº 024, de 19 de dezembro do corrente ano, publicado no
Diário Oficial do município no mesmo dia, conforme quadro abaixo:

NOME DO CONCURSADO CARGO RENUNCIOU/NÃO

COMAPRECEU PARA
TOMAR POSSSE

SITUAÇÃO NO
CONCURSO

FREDES EDUARDO PASSOS AGENTE
ADMINISTRA
TIVO – 1º
LUGAR

NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

JULIANA PEREIRA DOS
SANTOS SILVA

AGENTE
ADMINISTRA
TIVO 2º
LUGAR

NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICDA

ÉDSON PEREIRA DA SILVA ARÍTICE
PINTOR – 2º
LUGAR

NÃO COMARECEU DESCLASSIFICADA

MILENA ZAIRA CARTAXO DA
SILVA

ENFERMEIRA
7º LUGAR

NÃO COMPARECEU
PARA TOMAR POSSE

DESCLASSIFIADA

GABRIEL SOUSA SOARES OPERADOR
DE MÁQUINA
– 2º LUGAR

NÃO COMPARECEU
PARA TOMAR POSSE

DESCLASSIFIADO

JANIELE FLORENTINO
ARAÚJO

TÉCNICO DE
ENFERMAGE
M – 6º
LUGAR

NÃO COMPARECEU
PARA TOMAR POSSE

DESCLASSIFIADA

MYLLENA LARYSSA CAMPOS
FREIRE

TÉCNICO DE
ENFERMAGE
M – PCD – 2º
LUGAR

NÃO COMPARECEU
PARA TOMAR POSSE

DESCLASSIFIADA

VALDEMIR ALVES DIAS PROFESSOR
FUNAMENTA
L I – ZONA
RURAL.

RENUNCIOU DESCLASSIFIADO

ALICE DA SILVA AMARAL
CLAUDINO

PROFESSSO
R  INFANTIL –
3º LUGAR

NÃO COMPARECEU
PARA TOMAR
POSSSE

DESCLASSIFIADO

Art. 3º - Todos os candidatos ora Convocados por este Edital
deverão apresentar para análise e posse a seguinte
documentação:

RG e CPF.
Carteira de Trabalho.
PIS PASEP, se tiver.
Título de eleitor com quitação perante a Justiça Eleitoral.
Reservista, se Homem.
Certidão de filhos menores de 14 anos.
Diploma de Curso de graduação com os respectivas carteiras de
Registro profissional vinculada a cada curso.
Certidão de casamento, se casado.
Declaração de bens.
Declaração de que não tem acúmulo de cargo.

Atestado de sanidade física e mental, que deverá ser
obrigatoriamente pelo médico do SUS vinculado ao Centro de
Saúde de Manaíra-PB.
Comprovante de Residencia.
Certidão Negativa Criminal da Justiça Estadual da Paraíba.
01 foto 3X4, recente.
. Os documentos pessoas e diplomas, deverão ser autenticados em
cartório.

Art. 4º - Fica de logo advertido que os candidatos que não
comparecerem na data fixada para tomar posse, ou não
apresentar uma justificativa plausível, SERÁ DESCLAFICADO,
conforme disposição contida no Edital do Concurso.

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogas às disposições em contrário.

Publique-se, dê ciência e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra,
Estado da Paraíba, em 07 de janeiro de 2025.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

Sito na Rua José Rosas, nº 126 – centro CEP: 58.995-000 – MANAÍRA-PB.
CNPJ/MF 09.148.131/0001-95 .

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024/2024, de 19 de dezembro de

2024.

CONVOCA concursados para

apresentarem documentação e

tomar posse nos seus respectivos

cargos, e dá outras providencias.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo que determina o art. 63, inciso V e VIII, da Lei

Orgânica Municipal, c/c o art. 37, da Constituição Federal e,

ainda, o Resultado final e a Homologação do Concurso Público por

esta Prefeitura Municipal e;

CONSIDERANDO,  que alguns dos candidatos classificados e
aprovados em alguns cargos foram Convocados para tomar posse
na data de 09 de dezembro de 2024 pelo Edital n٥ 023/2024, de 09
de dezembro de 2024, bem como alguns renunciaram ao direito de
assumir o cargo, razão porque:

R E S O L V E:

Art. 1º - Ficam CONVOCADOS para apresentar a documentação
no período de 19 de dezembro de 2024 à 06 de Janeiro de 2025,
para análise de documento e tomar posse do dia 06 de janeiro
de 2025, às 09:00 horas, na sala do RH, na Prefeitura Municipal,
sito na Rua José Rosas, nº 164, centro – CEP: 58.995-000, na
cidade de MANAÍRA-PB, conforme relação abaixo:

CARGO DE AGENTE ADMINISTRATIVO.

FREDES EDUARDO PASSOS – 1º LUGAR
JULIANA PEREIRA DOS SANTOS SILVA – 2º LUGAR.

Parágrafo único: Ficam Convocados os candidatos para
sessão de desempate no cargo de Agente Administrativo e
imediata posse, no dia 06 de janeiro de 2025, sendo que apenas
um desses será nomeado, os seguintes candidatos.

LAMARA LUIZA ALVES DE LIMA – 3º lugar.
MANUELLA ANDRADE SOUZA GOMES – 3º lugar.

CARGO – ARTIFICE PINTOR:

ÉDSON PEREIRA DA SILVA – 2º LUGAR.

CARGO DE ENFERMEIRA:

ANA BEATRIZ ALVES BARBOSA – 5º lugar.
GUTEMBERG LEITE DA SILVA – 6º lugar.
MILLENA ZAIRA CARTAXO DA SILVA – 7º lugar.

CARGO DE MOTORISTA – CATEGORIA “D”.

LENIVALDO RODRIGUES DA SILVA – 8º lugar.

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS;

GABRIEL SOUSA SOARES – 2º lugar.

CARGO – TÉCNICO DE ENFERMAGEM:

JANIELE FLORENTINO ARAÚJO – 6º lugar.
LUCILENE ALVES DE SÁ – 7º lugar.

CARGO – TÉCNICO DE ENFERMAGEM – PCD.

MYLLENA LARYSSA CAMPOS FREIRE – 2º lugar.

CARGO DE PROFESSOR FUNDAMENTAL - I – ZONA RURAL.

VALDEMIR ALVES DIAS – 9º lugar.

CARGO DE PROFESSOR FUNDAMENTAL - I – ZONA URBANA.

GISLAYNE TAMIRES ALVES DO NASCIMENTO – 4º lugar.

CARGO DE PROFESSOR FUNDAMENTAL - II – MATEMÁTICA -
ZONA RURAL.

RONALDO DE ALMEIDA BARBOSA – 2º lugar.

CARGO DE PROFESSOR INFANTIL.

ALICE DA SILVA AMARAL CLAUDINO – 3º lugar.

CARGO DE PROFESSOR INFANTIL - PCD.

TAISE APARECIDA RAMOS DE SOUZA – 1º lugar.

Art. 2º - Ficam DESCLASSIFICADOS do Concurso e do direito de
assumir os candidatos que não Compareceram e os que
Renunciaram, mesmo tendo sido regularmente Convocados para
assumir seus cargos, conforme Convocação materializada no
EDITAL nº 023, de 09 de dezembro do corrente ano, publicado no
Diário Oficial do município no mesmo dia, conforme quadro abaixo:

NOME DO CONCURSADO CARGO RENUNCIOU/NÃO

COMAPRECEU PARA
TOMAR POSSSE

SITUAÇÃO NO
CONCURSO

FRANCIALA PEREIRA DA
SILVA

ENFERMEIRO NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADA

MILENA SUZY LOPES
FERREIRA DE SOUSA

ENFERMEIRA NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICDA

MARIA LUIZA LIMA COSTA ENFERMEIRA NÃO COMARECEU DESCLASSIFICADA

DOUGLAS SILVESTRE
CURINGA DOS SANTOS

MOTORISTA RENUNCIOU DESCLASSIFIADO

DANIEL FERREIRA FREIRE ARTÍFICE
PINTOR

RENUNCIOU DESCLASSIFIADO

JOÃO BATISTA DE LIMA TÉCNICO DE
ENFERMAGE
M

RENUNCIOU DESCLASSIFIADO

EDILANE ALVES DA SILVA TÉCNICO DE
ENFERMAGE
M

NÃO COMPARECEU DESCLASSIFIADA

JÉSSICA DE ALMEIDA SOUSA TÉCNICA DE
ENFERMAGE
M – PCD.

RENUNCIOU DESCLASSIFIADA

MARIA DE LOURDES
RODRIGUES DOS SANTOS

PROFESSSO
R
FUNDAMENT
AL i – ZONA
Urbana

RENUNCIOU DESCLASSIFIADO

MANOEL MESSIAS FURTUOSO
DOS SANTOS

PROFFESSO
R
FUNDAMENT
AL II –
MATEMÁTIC
A ZONA
RURAL

RENUNCIOU DESCLASSIFIADO

Art. 3º - Todos os candidatos ora Convocados por este Edital
deverão apresentar para análise e posse a seguinte
documentação:

RG e CPF.
Carteira de Trabalho.
PIS PASEP, se tiver.
Título de eleitor com quitação perante a Justiça Eleitoral.
Reservista, se Homem.
Certidão de filhos menores de 14 anos.
Diploma de Curso de graduação com os respectivas carteiras de
Registro profissional vinculada a cada curso.
Certidão de casamento, se casado.
Declaração de bens.
Declaração de que não tem acúmulo de cargo.
Atestado de sanidade física e mental, que deverá ser
obrigatoriamente pelo médico do SUS vinculado ao Centro de
Saúde de Manaíra-PB.
Comprovante de Residencia.
Certidão Negativa Criminal da Justiça Estadual da Paraíba.
01 foto 3X4, recente.
. Os documentos pessoas e diplomas, deverão ser autenticados em
cartório.

Art. 4º - Fica de logo advertido que os candidatos que não
comparecerem na data fixada para tomar posse e não
comparecer, ou não apresentar uma justificativa plausível,
SERÁ DESCLAFICADO, conforme disposição contida no Edital do
Concurso.

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogas às disposições em contrário.

Publique-se, dê ciência e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra,
Estado da Paraíba, em 19 de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
     - Prefeito Constitucional -